
29.01.2018г. № 60-п 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«АЛАРСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА 
РАЙОНА ОТ 18.12.2017Г. №793-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА 
РАЗРЕШЕНИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 
СЛУЧАЕВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫМ 

КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИНЫМИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ)» 

 

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление мэра района от 18.12.2017г. №793-п «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 
федеральными законами)» следующее изменение: 

1.1. п. 45 главы 9 Административного регламента дополнить п.п. 7 
следующего содержания: «7)  документы, предусмотренные законодательством 
Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при 
проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются 
конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого 
объекта.». 

2. Установить, что данное постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования. 

3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Аларь». 
4. Разместить данное постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Аларский район» в сети Интернет. 
(Матханов Л.М.). 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя мэра Аларского района Селезневу И.И.  

 
 

 Мэр Аларского района 
А. В. Футорный 


